Тульская область
Администрация

муниципального образования Узловский район

Постановление

от 14 июля 2021 года № 1117

О внесении изменений в постановление
администрации муниципального образования

Узловский район от 09.08.2013 № 935 «Об установлении
родительской платы, взимаемой с родителей (законных

представителей), за уход и присмотр за детьми в
муниципальных дошкольных образовательных

учреждениях и порядке ее взимания»

В соответствии со статьями 30, 32 Устава муниципального образования
Узловский район администрация муниципального образования Узловский район
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования
Узловский район от 09.08.2013 № 935 «Об установлении родительской платы,
взимаемой с родителей (законных представителей), за уход и присмотр за
детьми в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях и порядке
ее взимания» (далее - постановление) следующие изменения:

1.1. Наименование постановления изложить в следующей редакции:
«Об установлении родительской платы, взимаемой с родителей

(законных представителей), за уход и присмотр за детьми в муниципальных
образовательных учреждениях, реализующих программы дошкольного
образования, и порядке ее взимания».

1.2. По тексту постановления слова «дошкольных образовательных
учреждениях» заменить на слова «образовательных учреждениях, реализующих
программы дошкольного образования».

1.3. Пункт 2 постановления дополнить абзацами следующего
содержания:

«Не включать в родительскую плату за питание воспитанников с
круглосуточным пребыванием стоимость ужина и второго ужина.

Установить стоимость ужина и второго ужина в группах,
функционирующих в режиме круглосуточного пребывания детей, в размере 52
рубля.

Расходные обязательства по оплате продуктов питания, входящих в рацион
ужина и второго ужина воспитанников групп, функционирующих в режиме

t:

2

круглосуточного пребывания детей, несет бюджет муниципального образования
Узловский район.»

2. Отделу информационных технологий администрации муниципального
образования Узловский район (Шалимов Д.Н.) разместить настоящее
постановление на официальном сайте муниципального образования Узловский
район.

3. Службе по взаимодействию со средствами массовой информации
администрации муниципального образования Узловский район (Рощупкин А.В.)
опубликовать информацию о принятом постановлении и месте его размещения
для ознакомления в газете «Знамя. Узловский район».

4. Постановление вступает в силу со дня обнародования.

Первый заместитель главы
администрации муниципального

образования Узловский район